
Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Sexta-feira, 26 de Julho de 2024.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA Nº 22.049/2024
Edição: 7056 | 1ª Edição | Ano XXX | Publicada em: 25/07/2024

CMBH - Câmara Municipal de Belo Horizonte
PORTARIA Nº 22.049/2024

 
O Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o

disposto nos itens 4.1.7 e 4.2.3 e seguintes do Edital nº 1, de 15 de dezembro de 2023, e suas retificações, que regulamenta o
Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de cargos de servidores
efetivos da Câmara Municipal de Belo Horizonte, resolve:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as nomeações de:
 
I - CHARLES NUNES BAHIA; HAYLA MARQUES FRANCA, IGOR BARACHO LOTTI SARAIVA LESSA DA COSTA VAL;

e VILMAR ROSA DE OLIVEIRA, para o cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO II; GLEIDSON GOMES IZIDORIO, para o cargo de
ANALISTA DE CONTROLE INTERNO; e MÁRIO DE OLIVEIRA ANDRÉ, para o cargo de CONSULTOR LEGISLATIVO – ÁREA
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS, todos os cargos do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo,
pelo não enquadramento na condição de negro ou o não comparecimento ao procedimento de heteroidenficação.

II - ISABELA CAETANO CHAVES, para o cargo de TÉCNICA LEGISLATIVA II, do Quadro de Cargos de Provimento
Efetivo, pelo não enquadramento nos parâmetros legais do conceito de pessoa com deficiência.

III - BEATRIZ SILVA BRANDÃO SENRA, para o cargo de TÉCNICA LEGISLATIVA II, do Quadro de Cargos de
Provimento Efetivo, em razão de pedido formal de desistência.

IV - ANA BEATRIZ PIRES FERNANDES, para o cargo de TÉCNICA LEGISLATIVA II, do Quadro de Cargos de
Provimento Efetivo, por solicitação de reclassificação, em acordo com o disposto no art. 11, § 1º e § 3°, da Lei 7.863/1999.
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Secretaria da Câmara Municipal de Belo Horizonte, 23 de julho de 2024.
 

Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Presidente

1º de janeiro de 2023 / 31 de dezembro de 2024
 
 

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/

